
  Edukační programy  
leden–červen 2018 

Zámek Mikulov 
 

1. stupeň ZŠ 

• Staň se Římanem 

Program Staň se Římanem zahrnuje krátké úvodní seznámení s expozicí 

Římané a Germáni v kraji pod Pálavou, žáci se poté sami promění v Římany – 

vyrobí zbroj pro sebe a své velitele. Ve vojenských jednotkách budou budovat 

svůj základní tábor, proniknou na území Germánů, aby zjistili, jak jejich 

nepřátelé žijí, a nakonec s nimi svedou boj. 

• Tajemství římské mince 

Našli jste tajemnou minci s vyobrazením muže. Jak je stará a koho 

znázorňuje? Jaký tento člověk byl a jaký byl život v jeho době? A jak se vůbec 

mince dostala do našeho kraje? S každým splněným úkolem budete blíže 

odhalení. Na památku si odnesete vlastnoručně vyrobenou římskou minci. 

• Jak se žilo prababičkám 

Program k výstavě Mikulovsko 1918–1938, který nabízíme od května 2018, 
mladším žákům představí běžný život v této době. Na vlastní kůži si vyzkouší, 
jaké bylo chodit do školy nebo nakupovat před sto lety, a srovnají život 
tehdejších a dnešních dětí. 

 



1. a 2. stupeň 

• Mapa pokladů 

Program je zvlášť vhodný pro školní výlety a další skupiny, které v krátkém 
čase chtějí získat základní přehled o historii zámku. Děti s lektorem projdou 
okruh A – Historie, výklad je ovšem uzpůsobený jejich věku a doplněný úkoly. 
Důraz je kladen na několik konkrétních předmětů – pokladů, které odkrývají 
část příběhu rodiny Dietrichstenů.  

2. stupeň 

• Partnerství, nebo boj? 

V tomto programu k expozici Římané a Germáni v kraji pod Pálavou žáci 
vstupují do rolí římského legionáře a germánské ženy. Za pomoci pracovního 
sešitu poznávají jejich běžný život, diskutují o možnostech soužití a svým 
rozhodnutím sami ovlivňují průběh programu – závěrečnou hru.  

• V římské kůži 

V první části programu k expozici Římané a Germáni v kraji pod Pálavou žáci 
poznávají každodennost římského legionáře a germánské ženy, vyplňují 
pracovní sešit a soutěží. V druhé části je čeká vojenský výcvik pod vedením 
římského velitele v plné zbroji. 

• Mikulovské osmičky 

K výstavě Mikulovsko 1918–1938 nabízíme od května 2018 edukační program, 

který představí dvě významná výročí z pohledu regionálních dějin. Na příkladu 

Mikulova žáci pochopí specifika Sudet a jejich role v českých dějinách v tomto 

období. Mimo politické dění se budeme věnovat i tomu, jak se v Mikulově před 

sto lety nakupovalo, bydlelo nebo chodilo do školy.  

střední školy 

• Konference 

V tomto programu se studenti stanou archeology a historiky, kteří se na 

odborné konferenci Římané a Germáni snaží získat podporu pro svůj další 

výzkum. V pracovních skupinách se nejprve hlouběji seznámí s daným 

tématem a poté připraví jeho prezentaci pro „odbornou veřejnost“. Kterým 

směrem se vydá další výzkum? Rozhodnou znalosti i schopnost získat si 

publikum.  

 
 

        

                       
 

  
        

  

40 Kč / žák 

Mapa pokladů 60 Kč / žák 

www.rmm.cz 

→Edukační programy 

Mgr. Jana Dykastová 

edukace@rmm.cz 

607 007 588 


